
                TARIFAT E NGROHJES PËR 4 NDËRMARRJET E NGROHJES QENDRORE
                                     PËR SEZONIN E NGROHJES 2005-2006 

           A. TARIFAT PËR KONSUMATORËT E PA-NJEHSUAR

Komponentet e Tarifave NDËRMARRJET E        Amvisri Komerc.dhe Institut.
NQ për m2 për muaj për m2 per muaj

Tarifa për kapacitetin  TERMOKOS € 0.17 € 0.20
e kontraktuar të ngrohjes GJAKOVA € 0.23 € 0.30
(komponenta fikse) TERMOMIT PA € 0.25

ZVECAN PA € 0.10
Tarrifa për ngrohjen e TERMOKOS € 0.63 € 0.76
furnizuar GJAKOVA € 0.62 € 0.96
(komponenta variabile) TERMOMIT PA € 1.05

ZVECAN PA € 1.13

              B. TARIFAT PËR KONSUMATORËT E NJEHSUAR

Komponentet e Tarifave NDËRMARRJET E               Për njësinë e matur
NQ

Tarifa mujore për   TERMOKOS        € 1.55 / kW
kapacitetin e ngrohjes GJAKOVA        € 2.42 / kW
(komponenta fikse) TERMOMIT   PA

ZVECAN        PA
Tarrifa për ngrohjen e TERMOKOS        € 36.07 / MWh
furnizuar GJAKOVA        € 45.97 / MWh
(komponenta variabile) TERMOMIT        PA

ZVECAN        PA

PA: Pa-aplikueshme

Ne inkurajojme Ndërmarrjet e Ngrohjes Qendrore që të masin konsumin e ngrohjes nëpër  
nënstacioni sa më shumë që është e mundur, përmes njehsorëve të kalibruar, posaqërisht
për konsumatorët komercial dhe institucional


